Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150296

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-003SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO - GLP, GÁS DE COZINHA, DE 13KG E 45KG,
AMBOS OS TIPOS VAZIOS, CONFORME DEMANDA DA SEMSA E
QUANTITATIVO PRESENTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.117, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.04, no valor de R$ 2.250,00, Exercício 2015
Atividade 2.101, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 300,00, Exercício
2015 Atividade 2.102, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.500,00, Exercício
2015 Atividade 2.106, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 3.000,00, Exercício
2015 Atividade 2.112, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 300,00, Exercício
2015 Atividade 2.120, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 900,00, Exercício
2015 Atividade 2.122, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 150,00, Exercício
2015 Atividade 2.124, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 300,00, Exercício
2015 Atividade 2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 300,00
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2015 a 18 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2015

Protocolo 842899

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140289

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2014-001SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO
DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, COMPREENDENDO
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO,
DOAÇÕES E PUBLICAÇÕES, EM CONFORMIDADE COM AS
LEIS 131/2009 E 15.527/2011, NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Maio de 2014 a 26
de Maio de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2014 a 26 de Maio de
2016.
1º ADITIVO VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
DATA DO ADITIVO: 20/05/2015

Protocolo 842901

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140246

DECORRENTE: ADESÃO Nº 9/2014-005SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): F. FERREIRA BRAGA & CIA LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO E CONSERTO DE PNEUS
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA INST. E DEFESA DO CIDADÃO,NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, REFERENTE A ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130343, ORIUNDA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-004SEMADSECRETARIA

MUNICIPAL DE FAZENDA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 36.705,49 (trinta e seis mil,
setecentos e cinco reais e quarenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de maio de 2014 a 11
de Maio de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 12 de maio de 2014 a 07 de Novembro de 2015.
DATA DO ADITIVO: 08/05/2015

Protocolo 842931

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº
2) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente
ao Pregão Presencial nº 9/2015-001SEMED, cujo objeto é o
Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços continuados de operação, manutenção
predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos
e das instalações, incluindo todas as despesas para a execução
dos serviços prédios vinculados à Rede Municipal de Educação,
vinculados à Secretaria Municipal de Educação - SEMED, da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, Pará, fi ca prorrogada
para dia 29/06/2015 às 09:00 horas, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação na Secretaria Municipal de
Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP
- Bairro Beira Rio II- Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 22 de junho de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro
Protocolo 843170

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
Nº 20130506

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2013-002SEMMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): COSMO RICARDO NERES NETO
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Rio Dourado, Nº
150, Bairro Beira Rio I, onde funcionará a sede administrativa
do Conselho de Meio Ambiente (COMAM), e uma unidade do
polo do Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM),
e duas salas para o Departamento do Programa Municípios
Verdes, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor inicial do contrato: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e
seis mil reais)
Prazo inicial de locação: (22 de Outubro de 2013 a 22 de
Outubro de 2014)
Prazo do contrato com 1º TAC: (22 de Outubro de 2013 a 22
de Outubro de 2015)
1º ADITIVO DE PRAZO 12 (doze) meses (23 de Outubro de
2014 a 22 de Outubro de 2015) e valor de R$ 156.000,00
(cento e cinquenta e seis mil reais)
DATA DO ADITIVO: 13/10/2014

Protocolo 843176

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municípal de Pau D’arco, CNPJ
34.671.016/0001- 48.
1º Termo Aditivo ao Contrato 054/2014 - Contratada: Taurus
Engenharia Ltda - ME CNPJ: 14.572.347/0001-13, Processo
Licitatório Nº 018/2014-PMPD/CPL Regime Diferenciado de
Contratacao - RDC PRESENCIAL N° 001/2014 - PMPD/CPL.
Objeto: Contratação de empresa de obras e engenharia para
implantação do sistema de esgotamento sanitário - conforme
termo de compromisso nº TC/PAC 0096/2014, compromitentes
FUNASA e Município de Pau D’arco. Fica prorrogado o prazo de
vigência a partir do dia 07 de janeiro de 2015 até 07 de julho
de 2015.

2º Termo Aditivo ao Contrato 054/2014 - Contratada: Taurus
Engenharia Ltda - ME CNPJ: 14.572.347/0001-13, Processo
Licitatório nº 018/2014-PMPD/CPL Regime Diferenciado de
Contratacao - RDC Presencial n° 001/2014 - PMPD/CPL. Objeto:
Contratação de empresa de obras e engenharia para implantação
do sistema de esgotamento sanitário - conforme termo de
compromisso nº TC/PAC 0096/2014, compromitentes FUNASA e
Município de Pau D’arco. Fica prorrogado o prazo de vigência a
partir do dia 07 de julho de 2015 até 07 de janeiro de 2016. Pau
D’Arco - PA, 10 de junho de 2015.

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

Protocolo 843196
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

Extrato de Termo de Homologação
Tomada de Preço Nº 001/2015. Processo Licitatorio Nº 015/2015.
O Municipio de Pau D’Arco-PA, no uso de suas atribuições legais,
comunicar aos interessados: Referente à Contratação de empresa
de obras e engenharia para prestação de serviço na Implantação
de infraestrutura da Orla do rio Pau D’arco conforme contrato
de repasse, Processo nº. 3675. 1004158-412013/Ministério
do Turismo/Caixa e o Municipio de Pau D’Arco-PA. Homologou
o presente certame a empresa Taurus Engenharia Ltda-ME
CNPJ: 14.572.347/0001-13 no valor global de R$ 817.335,19
(Oitocentos e Dezessete Mil e Trezentos e trinta e Cinco Reais
e Dezenove Centavos). Pau D’Arco - PA; 05 de junho de 2015.
Autoridade Homologadora.

 Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

Protocolo 843200

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco, CNPJ:
34.671.016/0001-48. Contrato Nº 028/2015. Contratada: Noleto &
Martins Ltda - ME CNPJ: 16.906.434/0001-95. Processo Licitatório
nº 011/2015-PMPD/CPL, Pregão Presencial nº 010/2015-PMPD/
CPL, de 27/04/2015. OBJETO: Aquisição de Kit Proteção Para
Tratores New Holland 7630 4X4, Data da Assinatura contrato:
15/05/2015, vigência: até 31/12/2015, com valor global de R$
16.760,00 (Dezesseis Mil e Setecentos e Sessenta Reais).

Contrato Nº 029/2015. Contratada: Noleto & Martins
Ltda - ME CNPJ: 16.906.434/0001-95. Processo Licitatório nº
012/2015-PMPD/CPL, Pregão Presencial nº 011/2015-PMPD/
CPL, de 27/04/2015. Objeto: Aquisição de Kit Proteção Para
Tratores New Holland 4030 4x4, Data da Assinatura contrato:
15/05/2015, vigência: até 31/12/2015, com valor global de R$
30.200,00 (Trinta Mil e Duzentos Reais).

Contrato Nº 030/2015. Contratada: Sulpara Caminhões E
Maquinas Ltda CNPJ: 14.133.730/0001-75. Processo Licitatório
nº 012/2015-PMPD/CPL, Pregão Presencial nº 011/2015-PMPD/
CPL, de 27/04/2015. Objeto: Aquisição de Aquisição de Grade
Aradora para Tratores New Holland 4030 4x4, Data da Assinatura
contrato: 15/05/2015, vigência: até 31/12/2015, com valor
global de R$ 25.100,00 (Vinte e Cinco Mil e Cem Reais). Pau
D’arco - PA, 11 de maio de 2015.

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

Protocolo 843205

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2015.

RDC PRESENCIAL Nº 001/2015
O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados,
que realizará no dia 14/07/2015 às 10h00minh, (horário Local),
licitação sob modalidade RDC, modo de disputa ABERTO,
critério de julgamento menor preço global, tendo como objeto:
Contratação empresa de obras e serviços de engenharia para
Implantação do CIE-Centro de iniciação ao esporte na área
do estádio Municipal Brás rosa de carvalho no setor serrinha,
conforme CTR 0426.297-95/2014, compromitente Ministério
dos Esportes/CAIXA e Município de Redenção. O Edital completo
esta a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253, 2º andar, sala
202 - setor Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones
(94) 3424-1317, site: www.redencao.pa.gov.br e-mail
licitacao@redencao.pa.gov.br; Redenção - PA, 15 de Junho
de 2015. Valdeon Alves Chaves-Presidente da CPL.

Protocolo 842897